

**S. Sayısı : 9**

**1946 yılı**

**Hudut ve Sahiller Saęlık G. M.  
bütçesi**

# Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1946 yılı Bütçe Kanun Tasarısı ve Bütçe Komisyonu raporu (1481)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı: 71/340 - 6/2213

1 . X . 1946

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Hudut ve Sahiller Sıhhat Genel Müdürlüğünün 1946 yılı için hazırlanıp Bakanlar Kurulunca 29 . X . 1945 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan Bütçe Kanunu tasarısı gerekçesiyle birlik-te sunulmuştur.

Başbakan  
Ş. Saracoğlu

## 1946 yılı gider ve gelir bütçeleri gerekçe tasarısı

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1945 yedi aylık gider bütçesi (412 756) lira olup bir yıllığı (702 557) liradan ibarettir. Bu miktara (67 912) lira eklenmiş ve (53 569) lira çıkarılmış olduğundan 1946 malî yılı bütçesi 1945 bir yıllık ödenek tutarına nazaran (14 324) lira eksigi ile (716 900) lira olarak hazırlanmıştır.

## E K L E N E N Ö D E N E K

Lira	B.	M.	Ödeneğin çeşidi
3 338	1	1	Memurlar maaşı
3 128	2	2	Hizmetliler ücreti
1 000	7		Basılı kâğıt ve defterler
2 999	11	3	Yabancı memleketler yolluğu
110	26		1940 - 1944 yılları borçları
57 236			Kanunu gereğince maaşlı memurlara verilecek üst derece
101	27		Kâğıt paralar amortisman karşılığı. Fark.
67 912			Toplam

1. — Memurlar maaşı: B. : 1 - M. : 1

Havai seyrüsefere mahsus beynelmilel sıhhi mukaveleye 1 . XII . 1934 tarih ve 2593 sayılı kanunla Cumhuriyet Hükümetimiz iltihak etmiş ve son zamanlarda Havayolları ile yapılan yolcu nakliyatının yabancı memleketlerden gelecek tayyarelerle daha ziyade vukubulacağı gözönüne alınarak yurdumuzu havayolları ile gelecek bulaşıcı hastalıklardan korumak ve iltihak etmiş olduğumuz bey-

nelmlel mukavele hükümleri dairesinde yolcu vemürettebatmı tıbbi muayenelerini yapmak üzere Yeşilköy, Ankara ve Adana'da bu işle meşgul olacak üç sıhhat teşkilâtına ait kanun tasarısı Büyük Millet Meclisince kabul olunduğu takdirde çalışacak memurlara lüzumu olan (10 272) liralık maaş ödeneği eklenmiş ise de buna karşılık Genel Müdürlük teşkilâtında münhal bulunan ve Bütçe Kanununa ilişik (L) işaretli cetvelle mevkuf tutulan onbir memura ait (9 600) liralık ödenek bütçeden çıkarılmıştır.

Genel Müdürlük teşkilât kadrosunda mevcut (132) memura ait maaş ve olağanüstü zam tutarı ile 4598 sayılı kanunun yürürlüğe girdiği 31 Mayıs 1944 tarihinden Ağustos 1945 sonuna kadar bir üst dereceye müstahak bulunan memurlara ait ödenek miktarı 189 471 liradır.

Kurulacak Hava istasyonları memurlar kadrosu	+	10 272
		<hr/>
Toplam		199 743
1946 malî yılı sonuna kadar bir üst derece maaşa müstahak olacak memurlara verilmesi lâzımgelen maaş farkı	+	1 487
		<hr/>
Toplam		201 230
Mevkuf tutulan onbir memura ait ödenek		9 600
		<hr/>
		191 630

Bu hesaba göre 1946 malî yılı için birinci bölümün birinci maddesi (3 338) lira fazlasıyla (191 630) lira olarak teklif edilmiştir.

2 — Hizmetliler ücreti B. : 2 M. : 2

Genel Müdürlük kadrosuna dahil hizmetliler meyanında bulunan alelümum sanatkârlar, ücretlerinin azlığı hasebiyle hariçte daha fazla aylıkla iş bularak birer, birer çekilmekte ve bu vaziyet karşısında Genel Müdürlüğün ana hizmetleri cidden müteessir olmaktadır.

Bu sebeble bunlardan bir kaçını idareye ve işlerine bağlayabilmek için aşağıda görevleri yazılı olanların aylık ücretlerine birer miktar eklenmiştir.

Bunlardan Kavak istimbotu makinistinin aylık ücretine (15) lira, boyacı ve marangoza (20) lira, makinist muavinine (15) lira, İstanbul Limanı Sahil Sağlık Merkezinde Daire memurluğu görevini gören bir koruyucu başına (10) lira Tuzla Korunmaevi Etüv makinistine (20) ve Kavak Korunmaevi Etüv makinistine de (15) lira eklenmekle beraber Urla Tahaffuzhanesinde mevcut yapıların onarma işlerini başarmak için 34 kilometre mesafede bulunan İzmir'den her zaman sanatkâr temini mümkün olamadığından mevcut yapıların harabiyetten kurtulmasını sağlamak maksadiyle marangozluk, boyacılık, demirecilik ve sıvacılığ alâkadar eden ufak onarma hizmetlerini görmek üzere Korunmaevi kadrosunda mevcut (40)kar lira ücretli (3) Korunmaevi işçisinden ikisinin ücretlerine (10) nar lira eklenmiş ve bunların görev adları (Yapı onartma işçisi) olarak değiştirilmek suretiyle (8) sanatkârın bir senelik ödeneği için (1 565) lira (76) kuruş ve üç hava istasyonunda kurulacak Sağlık Korunma teşkilâtında çalışacak (40) kar lira ücretli 3 hizmetli için lüzumu olan (1 733) lira (40) kuruş ile birlikte ikinci bölümün ikinci hizmetliler ücreti maddesi için bütçede esasen fazla olarak mevcut olan (170) lira (64) kuruş hariç tutulmak suretiyle (3 128) lira fazlasıyla (119 792) liralık ödenek teklif edilmiştir.

Her ne kadar bu madde için (3 128) liralık zaruri bir ödenek eklenmiş isede bu bölümün birinci ve üçüncü maddelerinden (9 920) lira çıkarılmak suretiyle yapılan zam bu suretle karşılanmıştır.

Şöyleki: 4644 sayılı kanun gereğince ücretli memurların maaşa geçirilmesi için katma bütçeler hakkında Maliye Bakanlığınca hazırlanan kanun tasarısı kabul edildiği takdirde ikinci bölümün

birinci maddesine dahil ödenek için de (210) lira ücretli bir Makine Mühendisi ile (60) lira ücretli bir Asistana ait ödeneğin bir yıllık tutarı olan (3 660) lira - bu ödevler esasen münhal olduğundan ve makine mühendisliği görevi (D) cetveline dâhil (200) lira aylık ücretli başmakinist tarafından yapılmakta olmasından ve geçici hizmetliler için 1946 yılında (10 000) liranın kifayeti anlaşılmasından dolayı - bütçeden çıkarılmıştır.

3 — Basılı kâğıt ve defterler B. : 7

Sahil Sağlık Merkezlerinde kullanılan basılı kâğıt ve defter mevcudunun azalması yüzünden defter ve kâğıtların baskı ücretiyle ciltlendirilmesi ve bunlara ait gereçlerin satın alınmasını sağlamak üzere bu işler için mevcut ödenek kâfi gelmediği anlaşıldığından (1 000) lira fazlasıyla (5 000) lira teklif edilmiştir.

4 — Yabancı memleketler yoluğu B. : 11 - M. : 3

1946 yılı içinde toplanacak beynelmül sıhhi kongre ve konferanslara gidecek memurların yol giderlerini karşılamak üzere bu husus için bütçede mevcut (1) liralık ödenğe (2 999) lira eklenmek suretiyle (3 000) liralık ödenek istenmiştir.

5 — 1940 - 1944 yılları borçları B. : 26

1942 yılı içinde Urfa Sağlık Müdürlüğüne gönderilen avanstan yılı içinde gider belgesi getirilememesinden dolayı eşhas zimemi hesabına alınan (110) liranın mahsubu yapılmak üzere bu miktar ödenek istenilmiştir.

6 — Kanunu gereğince verilecek bir üst derece maaş için (45 386) lira ve Emekli keseneği için (11 850) liraki ceban yeniden açılan bölüme (57 236) lira kanulmuştur

7 — Bütçeden çıkarılan ödenek miktarı

Lira	B.	M.	Ödeneğin çeşidi
856	1	2	Açık maaşı
3 660	2	1	Ücretli memurlar
6 260	2	3	Geçici hizmetliler ücreti
2 292	5	1	Çocuk zammı
3 420	5	4	Aynı yardım
4 869	8	1	Posta ve telgraf ücreti
11 712	14	2	Ettiv temizleme gereçleri satınalma karşılığı
19 000	14	4	Sınır ve kıyılarda çıkacak bulaşıcı hastalıkları önleme giderleri
1 000	20	0	Pasif korunma giderleri
500	22	0	Kitap, dergi karşılığı ve baskı ücret ve giderleri
53 569			Toplam

Yukarıda yazılı bölüm ve maddelerden (53 569) lira çıkarıldıktan sonra bu bölüm ve maddelerde geri kalan ödeneklerin 1946 yılı ihtiyacını karşılayacağı anlaşılmıştır.

7. — Bütçenin diğer bölüm ve maddelerinde mevcut ödeneklerin bir yıllık miktarının 1946 yılı içinde de kâfi geleceği anlaşıldığından aynen teklif olunmuştur.

## Gelir bütçesi

Avrupa'da harbin sona ermesi ve normal zamanın geri gelmeğe başlaması üzerine yabancı memleketlerden limanlarımıza ticaret gemilerinin gelmeğe ve transit olarak boğazlarımızdan geçen gemi adedinin gün geçtikçe çoğalmağa başlamasından dolayı sıhhiye resmi geliri o nisette bir çoğunluk göstermiştir.

Nitekim; Nisan 1945 tarihinden itibaren her ay (20 000) lira gelir elde edildiğinden 1945 yılı bir yıllık gelirin tahmini tutarı olan (16 401) liraya nisbeten 1946 yılı oniki aylık süre içinde (66 516) lira fazlasıyla (242 917) liralık gelir elde edileceği kanaati hâsıl olmuş ve 1946 yılı bütçesi bu esasa dayanılarak genel bütçeden yapılacak yardım ve geçen yıldan kalan bütçe artığı ile birlikte (716 917) lira olarak hazırlanmıştır.

Bundan başka; Gider bütçesi tasarısında bildirildiği üzere havai seyrüsefer sıhhiye murakaba teşkilâtı kabul edildiği takdirde 31 Temmuz 1926 tarih ve 3058 sayılı kanunun verdiği yetkiye dayanılarak yabancı memleketlerden gelecek tayyareler hakkında yapılacak sıhhi işlem veya sıhhi tedbirler karşılığı olmak üzere Bakanlar Kurulundan alınacak tarife üzerinden bir resim alınmak suretiyle gelir bütçesinde bir miktar daha fazlalık hâsıl olacağı ümit edilmektedir.

### 1. — Fazla olarak toplanacağı düşünülen gelir:

Lira	B.	M.	Gelirin çeşidi
64 000	1	1	Sıhhiye resmi
68	1	2	Kaplı patente
2 284	1	3	Bulaşık resmi
164	2	3	Satılık mallar
66 516			Toplam

### 2. — Genel bütçeden yardım

1945 yılı yedi aylık yardım tutarı (170 000) lira olup bunun bir yıllığı (291 432) liradır. Bu yıllık yardım tutarına karşı 1946 mali yılı için (1 432) lira eksigi ile (290 000) lira yardım istenilmiştir.

Genel Müdürlüğün 1946 yılı gelir ve gider bütçeleri yukarıdaki bildirişe göre denkleştirilerek kanun tasarısı ilişik olarak sunulmuştur.

# Rapor

18 . XI . 1945

İncelemesi tevdi buyurulan Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1946 malî yılına ait kanun tasarısını, gider ve gelir bütçeleri tasarılarını ve bağlı cetvelleri komisonumuzca evvelce verilmiş olan kararlar dairesinde inceledim.

1945 bütçesinin yedi aylık gider ödenek miktarı (412 756) liradır. Bu ödeneğin oniki aylığı (707 580) lira ederse de (5 023) lira noksan olmak üzere görülen bir hesap farkıyla (702 557) liradan ibarettir. Bu fark Milletlerarası iştirak masrafı olarak her sene ödenen (7 000) liranın yedi aylık bütçeye tamamen konulmasından ileri gelmiştir.

1946 bütçesinin gider ödeneğinin (702 557) lira olması gerekli ise de (14 343) lira fazlasıyla (716 900) lira olarak teklif edilmiştir.

Gider ödeneği 1945 bütçesinden (53 569) lira çıkarılmak ve (67 912) lira eklenmek suretile hazırlanmış olduğu anlaşılmıştır.

## Çıkarılan ödenekler :

B.	M.	Lıra	Ödeneğin Çeşidi
1	2	856	Açık maaşından
2	1	3 660	Ücretli memurlardan
2	3	6 260	Geçici hizmetliler ücretinden
5	1	2 292	Çocuk zammından
5	4	3 420	Aynı yardımdan
8	1	4 869	Posta ve telgraf ücretinden
14	2	11 712	Etüv ve temizleme gereçleri satınalma karşılığında
20		1 000	Pasif korunma ödeneğinden
22		500	Kitap, dergi karşılığı ve baskı ücret ödeneğinden
		<b>53 569</b>	
		<b>=====</b>	

## Eklenen ödenekler :

1	1	3 338	Memurlar maaşına
2	2	3 128	Hizmetliler ücretine
7		1 000	Basılı kâğıt ve defterler ödeneğine
11	3	2 999	Yabancı memleketler yolluğuna
26		110	1940 - 1944 borçlarına
		57 236	Çıkacak kanun gereğince maaşlı memurlara verilecek üstün derece farkına.
27		101	Kâğıt paralar amortismanı karşılığına
		<b>67 912</b>	
		<b>=====</b>	

Föllum ve maddeleri sırasında yukarıda gösterilen ödeneklerin çıkarılma ve eklenme gereçlerini arzedeceğim :

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına bağlı olan ve bağımsız bir bütçe ile idare edilen. Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü, yüz yıldan fazla bir kuruluş hayatı olan, kıdemli ve öğmeğe lâıyk, eski bir müessesemizdir.

1840 senesinde kurulan ve Enebi Devletler kontrolu altında bulunan bu idare, Lozan Muahedesiyle bağımsız bir Türk idaresi olarak doğmuş ve bağımsız bir bütçe ile idare olunması ve gelirin münhasıran millî sağlığın korunması hususlarına has ve tahsis edilmesi de yine Lozan Muahedesine ek olarak murahhaslarımız tarafından konferansa verilen bir beyanname ile taahhüt edilmiştir.

Bu idare, son üç sene evvelisine kadar kendi geliri ile kendisini yalnız idare etmekle kalmamış, Başkent'de Refik Saydam Hıfzıssıhha Müessesesinin Kimyahanesini, Hıfzıssıhha Mektebini, Serum ve Aşı Şubesini, fenni ahırları, müessese mütehasısları ile Sağlık Bakanlığı Merkez Dairelerinin Genel Müdürleri ile mütehasıslarının ikâmetine mahsus apartmanlarını yaptırmış, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı binasını inşa ettirmiş ve Ankara Nümune Hastahanesinin ikmaline mühim miktarda yardım etmiş, onbir sene kadar Haydarpaşa, İzmir Emrazi Sariye ve İstılâiye Hastahanelerinin idaresini temin eylemiş ve on sene de Refik Saydam Hıfzıssıhha Müessesesini idare etmiştir.

Bu işler için merkezde (7 399 911) lira, vilâyetlerde sahillerle sınırlarımızda Sahil Sağlık Merkezleri, Sahil Sağlık İdareleri, Kavak, Tuzla ve Urla Tahaffuzhaneleriyle İstanbul ve İzmir Limanları Bakteriyoloji Laboratuvarlarının tesisi için (255 200) lira olmak üzere ceman şindiye kadar (7 655 111) lira harcanmış bulunmaktadır.

İkinci dünya harbinin ikinci senesinden itibaren limanlarımıza enebi vapurları gelemediğinden 21 . IV . 1340 tarihli ve (500) sayılı Rüsümü Sıhhiye Kanunu ve bu kanunu 2864, 3058, 4255 sayılı ekleriyle tahsil edilmekte olan sıhhi rüsüm geliri azalmış, 1940 bütçesine (413 000) lira, 1944 bütçesine (350 000) lira, 1945 bütçesine de (170 000) lira ki son üç sene zarfında genel bütçeden ceman (933 000) lira yardım yapılmıştır.

Dünya vaziyetinde henüz büyük bir değişiklik olmadığından dolayı 1946 bütçesi için de yine genel bütçeden (290 000) lira yardım ödeneği istenilmesine ihtiyaç görülmüştür.

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü, mevcut kanunlara dayanarak Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının Milletlerarası kabul edilmiş ve Hükümetimizin de iştirâk etmiş olduğu sıhhi mukavelelere müstenit vermiş olduğu emir ve direktif dairesinde vazife görmekte bulunmaktadır.

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün başlıca vazifeleri, Milletlerarası ticaret yolları ve vasıtaları ile (kara, deniz ve havadan) memleketeye girecek bulaşıcı ve salgın yapıcı hastalıkları memleketimize sokmamak ve sokulmak fırsatını bulan vekayii de olduğu yerde durdurılmaktan ibarettir. Bu vazifeleri, Sahil Sağlık Merkezleri ve Sahil Sağlık İdareleriyle ve koruyucu tedbirleri yapan tahaffuzhaneleriyle, araştırma ve takibatı kolaylaştıran liman bakteriyoloji laboratuvarlarıyla pek verimli bir surette yapmış ve yapmakta bulunmaktadır.

Bu işlerin pek tesirli bir surette yapıldığının en göze çarpan delili de birinci dünya harbinin sonunda ve mütareke zamanında memleketimizin bir çok limanlarında salgınlar yapan ve Cumhuriyet Hükümetinin ilk zamanlarında Sağlık Bakanlığını uğraştıran kolera, veba gibi salgın yapıcı ve bulaşıcı hastalıkların önüne geçilmiş ve onbeş senedenberi memleketimizde bu hastalıkların hiç biri görülmemiş olmasıdır.

İkinci dünya harbinin sonunda, Akdeniz havzasına dâhil hemen bütün memleketlerin, limanlarımızla münasebettar olan Yafa, Hayfa, Portsait, İsmailiye, Malta, Cezayir, Taranto ve Korsika gibi limanları, son zamanlarda veba ile bulaşmış olduğundan bu hastalığın yurdumuza

bulaşmasını önlemek için Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü gerekli tedbirleri zamanında almış ve bu limanlardan gelecek gemilere karşı lâzımgelen her türlü sihi muamelelerini tatbik etmekte bulunmuştur. Memleketimize bugüne kadar bu hastalığı sokmamış olan bu idareyi memnulukla övmek yerinde olur.

Bir yaz içinde limanlarımıza sağlık bakımından (5608) zi Türk, (294) dü yabancı vapuru ve (52 765) motör ve yelkenli olmak üzere (7 825 673) tonilâto tutarında (58 672) gemiye muamele yapılmıştır. Ankara ve Yeşilköy Hava İstasyonlarına inen (135) uçağın sihi muayene ve muameleleri bundan hariçtir. Bir yıl içinde üçü motör olmak üzere (138) vapurda fare öldürülmüş, Urla ve Kavak Tahaffuzhanelerinde (20 623) insan temizlenmiştir. İstanbul ve İzmir Şehir ve Liman Bakterioloji Laboratuvarlarında (4 140) kan, (23) ifrazat, (804) muhtelif olmak üzere ceman (4 967) muayene ve tahlil yapılmıştır.

İstanbul Liman Bakterioloji hanesinde (295) fare üzerinde yeba bakımından araştırmalar yapılmış ve İzmir Şehir ve Liman Bakterioloji Laboratuvarına (967) kuduz şüpheli insan müracaat etmiş ve tedavileri yapılmıştır. Bu laboratuvarlarda deniz işleri ile ilgili (7 713) yeba aşısı ve (885) kişiye çiçek aşısı tatbik edilmiştir. Bu idare geçen sene salgın yapan tifüs hastalığına karşı büyük ölçüde savaşa katılmıştır. Diğer hizmetlerini burada saymak uzun olacağından vaz geçilmiştir.

Dünya ölçüsünde hava ulaştırmalarının kazandığı büyük önem sebebiyle bu idarenin vazifesi artmış ve bu maksatla Ankara, Yeşilköy, Adana Hava İstasyonlarında birer sihi muayene teşkilâtı kurulması hususu kararlaştırılmış ve buna ait kanun tasarısı Yüksek Meclise sunulmak üzere bulunmuştur.

Bundan başka, hava seyriseferleri hakkında Milletlerarası 12 . IV . 1933 tarihli sağlık mukavelesini tadil eden 1944 Milletlerarası sağlık mukavelenamesi üzerinde yapılan incelemeler sona ermiş ve memleketimizi sarıhumma bulaşmasından koruyacak sihi tedbirler üzerinde ciddi çalışmalar görülmüştür. Yakında buna ait kanun tasarısı da Büyük Millet Meclisine sunulacağı öğrenilmiştir. Açıklanan bu çalışmaların büyük değeri karşısında Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü teşkilâtında görev almış olanları övmeyi vazife bilirim.

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü bütçesinin (A) işaretli cetvelinde yazılı (716 900) liradan ibaret gider ödeneğiyle (B) işaretli cetvelde yazılı (716 917) lira gelir tahmini birbirine denk görülmüştür.



A - 1946 akçalı yılı gider bütçesi

B. M. 1946 teklifi

Ödeneğin çeşidi

1	1	191 630	Memurlar aylığı	1945 bütçesiyle bu maddeye yedi aylık için (109 841) lira ödenek verilmiş ve 12 aylığı ise (188 292) liradan ibaret bulunmuş ve (3 338) lira fazlasiyle (191 630) lira teklif edilmiştir. Beyanı : 188 292 132 memurun 1945 bütçesinde 12 aylığı tutarı 2 666 Bu memurlardan 4598 sayılı kanun gereğince bir üst dereceye hak kazananlara verilecek ödenek 10 272 Ankara, Yeşilköy, Adana Hava İstasyonlarında kurulacak sıhhi muayene teşkilâtı karşılığı (Kanun tasarısı gönderilmek üzere-dir). <hr/> 201 230 9 600 (L) cetvelinde mevkuf tutulan onbir memurun kadrodan çıkarılması ödeneğidir. Bu izahata göre konulan ödenek denktir.
1	2	2 000	Açık aylığı	Bu madde 1945 yılı 12 aylığı (2 856) lira tutmaktadır. (856) lira noksaniyle ve sene sonuna kadar yetişeceği düşünülerek teklif olunmuştur.
	3	12 996	Emekli, dul ve yetim aylıkları	30 zu İstanbul'da, 2 si İzmir'de olmak üzere 32 emekli ve dula ait ödenek olup mevcuda göre ödenektir.
2	1	7 848	Memurlar ücreti	1945 yılına ait ödeneğin 12 aylığı (11 508) liradan ibarettir. 4644 sayılı kanun hükümlerinin katma bütçelere de tatbiki için Maliye Bakanlığınca hazırlanan kanun tasarısına göre esasen münhal olan (210) lira ücretli bir makine mühendisi ile (60) lira ücretli bir asistanın kadrodan çıkarılması suretiyle (3 660) lira noksaniyle teklif olunmuştur.
2		119 792	Hizmetliler ücreti	Bu ödeneğin 1945 bütçesinin 12 aylığı için konulması lâzımgelen (116 644) liranın (3 128) lira fazlasiyle istenilmiştir. Bütün sanatkârlar ücretlerinin azlığı yüzünden hariçte daha fazla aylıkla iş bulabildiklerinden bir çokları bu idareden çekilmekte ve idarenin ana hizmetleri pek müteessir olmaktadır. Bunları işlerine bağlayabilmek için bazılarının aylıklarına zam yapılmış ve yeniden teşkil olunacak Ankara, Yeşilköy, Adana Hava İstasyonları muayene evleri için üç işçi kadroya ilâve olunmuştur. İstenilen fazlalık bundan ileri gelmektedir.

B.	M.	1946 teklifi	Ödeneğin çeşidi	
2	3	10 000	Geçici hizmetliler	1945 bütçesine konulan yedi aylık 9485 lira ödeneğin bir seneliği 16 260 lira tutmaktadır. 1946 akçalı yılı için 6260 lira noksaniyle (10 000) liralık ödenek istenilmiştir.
	4	16 000	Gece pratika ücreti	Yedi aylık olarak 1945 bütçesine konulan ödeneğin 12 aylığıdır. 1587 sayılı kanunun 3 ncu maddesi gereğince Bakanlar Kurulu Kararıyla takdir olunacak en çok ayda 25 lira ve en az 5 lira olmak üzere gece pratika muamelesi yapan 146 memur ve hizmetliye verilmektedir.
		45 368	Maaşlı memurların ücrete çevrilerck verilmesi düşünülen bir üst derece ödeneği	Maliye Bakanlığınca maaşlı memurların aylıkları ücrete çevrilerck bir üstün derece aylığı verilmesi hususunda verilen emir üzerine bütçeye konulmuştur.
		11 850	Emekli, dul ve yetim keseneği	Emeklilerin tekaüt aylıklarını genel bütçeden çıkarılarak bir kanunla kurulacak bir banka veya sigortadan almaları hususu yine Maliye Bakanlığınca düşünülmüş ve memurlar için olduğu gibi, emekliler için de dairelerin % 5 bütçelere karşılık konulması hususuna emir verilmiş olduğundan dolayı bu maksatlar için (57 236) lira eklenmiştir.
		57 236		Yedi aylık bütçeye konulan (2 982) lira ödeneğin 12 aylığı olup hesaplanarak konunmuştur.
		=====		Evvvelki sene bütçesine konulan ödeneğin 12 aylığıdır.
3		5 112	Geçici tazminat	(2 292) lira azaltılarak teklif olunmuştur.
4		1 000	1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi gereğince verilecek Emekli ikramiyesi	Aynen teklif edilmiştir.
5			4178, 4598, 4599 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar	Aynen teklif edilmiştir.
1		10 200	Çocuk zammı	(3 420) lira azaltılarak ödenek istenilmiştir.
2		1 000	Doğum yardımı	
3		1 000	Ölüm yardımı	
4		50 580	Aynı yardım	
6			Büro giderleri	
1		3 000	Kırtasiye	Bu faslın maddelerine konulan ödenekler 1945 yılı bütçesine konulan yedi aylığın bir senelik tutarı
2		5 000	Döşeme ve demirbaş	
3		10 000	Isırtma	
4		6 600	Aydınlatma	
5		14 100	Öteberi giderleri	
7		5 000	Basılı kâğıt ve defterler	(1 000) lira fazla olarak ödenek istenilmiştir. Mevcut azalmış baskı ve cilt ücretleri artmış olduğundan bunlara ait gerekçelerin satın alınması için mevcut ödeneğe (1 000) lira eklenmesi zaruri bulunmuştur.

B.	M.	1946 teklifi	Ödeneğin çeşidi	
8			Posta, telgraf, telefon ücret ve giderleri	
	1	2 127	Posta ve telgraf üc.	(4 869) lira noksanıyla teklif edilmiştir.
	2	3 400	Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri	Aynen teklif olunmuştur.
9		4 000	Kira karşılığı	Aynendir. 13 Sahil Sağlık Merkez ve İdaresi'nin kira bedeli karşılığıdır.
10	0	42 852	Taşıt giderleri	Aynendir. Deniz taşıtlarının yenilenmesi ve onarılması karşılığıdır.
11			Yolluklar	
	1	5 000	Sürekli görev yolluğu	Aynen
	2	4 000	Geçici görev yolluğu	Aynen
	3	3 000	Yabancı memleketler yolluğu	(2 999) lira fazlasiyle ödenek konulmuştur. 1946 akçalı yılı içinde toplanacak Milletlerarası Sıhhi Kongre ve Konferanslara gidecek memurların yol giderlerini karşılamak üzere istenilmiştir.
12		15 000	Giyeceler	Giyim eşyası verilmesi gerekli olan personele elbise, ayakkabı gibi ihtiyaçlar için geçen yılın aynı olmak üzere ödenek konulmuştur.
13		1 000	3335 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları	Aynen
14			Sağlık temizleme giderleri	Aynen
	1	6 000	Etüv âletleri ve araçları onarma ve işletme giderleri	Aynen
	2	15 000	Etüv ve temizleme gereçleri satınalma karşılığı ve işçi gündeliği	(11 712) lira noksanıyla ödenek istenilmiştir.
	3	5 000	İstanbul ve İzmir Liman ve Şehir Bakteriyoloji evleri giderleri	Aynen
	4	31 000	Sınır ve kıyılarda çıkacak bulaşıcı hastalıkları önlemek giderleri	(19 000) lira noksanıyla teklif edilmiştir.
15		100	Yoksul yolcuları besleme, donatma ve cenaze giderleri	Aynen
16		500	İlaç ve laboratuvar giderleri	Aynen
17		300	Mahkeme giderleri	Aynen
18		1 000	Geri verilecek paralar	Aynen
19		22 000	Yapı kurma ve onarma işleri	Aynen
20			Pasif koruma giderleri	Bütçeden (1 000) lira eksiktir.
21		7 000	Milletlerarası kongre ve kurumlara katılma giderleri	Henüz kaldırılmamış olan Milletlerarası Hıfzı-sıhha Ofisine katılma karşılığıdır. Yıllık olarak peşinden ödenmesi lâzımgelmektedir.
22		500	Kitap, dergi karşılığı ve basıkı ücret ve giderleri	(500) lira noksanıyla teklif olunmuştur.

B.	M.	1946 teklifi	Ödeneğin çeşidi	
23	1	4 500	Eşya taşıma, ambalaj ve sigorta giderleri	Aynen
	2	1 500	Para taşıma giderleri	Aynen
24	1	4 500	Vergi ve resimler	Aynen
	2	1 200	Sigorta	Aynen
25		2 000	Geçen yıl borçları	Aynen
26		110	1938 - 1944 yılları borçları	1942 yılı içinde Urfa Sağlık Müdürlüğüne gönderilen avanstan yılı içinde gider belgesi getirilmemesinden dolayı eşhas zimemi hesabına alınan (110) liranın mahsubu yapılmak üzere ödenek istenilmiştir.
27		4 217	1715 sayılı kanunun 8 nci maddesi gereğince kâğıt paralar amortisman karşılığı	(101) lira fazlasıyla ödenek istenilmiştir. Genel bütçeden yapılacak yardım hariç olmak üzere gider bütçenin yüzde biridir.

B - 1946 akçalı yılı gelir bütçesi

İkinci dünya harbinin sona ermesi ve normal zamanın geri dönmeğe başlaması üzerine yabancı memleketlerden limanlarımıza ticaret gemilerinin gelmeğe ve transit olarak Boğazlardan geçen gemi adedinin günden güne çoğalmağa başlamasından dolayı sıhhiye resmi geliri o nispette bir çoğunluk göstermiştir. 1945 Nisanından itibaren her ay (20 000) lira gelir elde edildiğinden 1945 yılı için de bir yıllık gelirin tahmini tutarı olan (176 401) liraya nisbeten 1946 yılı 12 aylık süre içinde (66 516) lira fazlasıyla (242 917) lira gelir elde edileceği kanaati hâsıl olmuştur. 1946 yılı gelir bütçesi bu esasa dayanılarak genel bütçeden yapılacak yardım ve 1945 bütçe artığı ile birlikte (716 917) lira olarak hazırlanmıştır.

Bundan başka, gider bütçe tasarısında da arzolunduğu üzere Ankara, Yeşilköy, Adana hava meydanlarında yeniden kurulacak havai seyrüsefer sıhhi murakabe teşkilât kanununun kabulünde 31 . VII . 1936 tarihli ve 3058 sayılı kanunun verdiği yetkiye dayanılarak yabancı memleketlerden gelecek uçaklar hakkında yapılacak sıhhi işlem veya sıhhi tedbirler karşılığı olmak üzere Bakanlar Kurulundan alınacak tarife üzerinden tahsil edilecek sıhhi resim ile gelir bütçesine bir miktar gelir daha katılacağı düşünülmektedir. 1946 akçalı yılı içinde (66 516) lira gelir fazlasının aşağıda yazılı fasıl ve maddelerde olacağı tahmin edilmiştir.

Lira	B.	M.	Gelir çeşidi
64 000	1	1	Sıhhiye resminden
68	1	2	Kaplı patenteden
2 284	1	3	Bulaşık resminden
164	2	3	Satılık mallardan
66 516			Toplam

B.	M.	1946 Teklifi	Çeşitli ödenek
1	1	220 000	Sıhhiye resmi Geçen yıla nazaran (64 000) lira çoğaltılarak
	2	3 500	Kaplı patente » » » (68) » »
	3	16 000	Bulaşık resmi » » » (2 284) » »
2	1	1 200	Para cezası Aynen
	2	1	Faiz Aynen
	3	500	Satılacak mallar Geçen yıla nazaran (164) » »
	4	1 716	Çeşitli gelirler Aynen
3		290 000	Genel bütçeden yardım Geçen yıla nazaran (1 432) » noksanikle
		184 000	Geçen yıldan kalan bütçe artığı » » » (56 612) » noksaniyle
		716 917	Toplam

Yukarıdaki gerekçelere göre 1946 akçalı yılı süresi içinde bu miktar gelirin toplanacağını ümit ettiğimi saygı ile arz ederim.

#### C — Bütçe kanun tasarısı

1946 akçalı yılı süresi için Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün hazırladığı bütçe kanun tasarısı, ekleri, gider ve gelir bütçeleri ve bağlı cetvelleri uygun görülmüş ve yüksek komisyonun kabulüne saygı ile sunulmuştur.

Raportör  
Bolu Milletvekili  
Dr. Zihni Ülgen

Bütçe Komisyonu raporu

*T. B. M. M.*  
*Bütçe Komisyonu*  
*Esas No. 1/481*  
*Karar No. 7*

28 . XI . 1945

Yüksek Başkanlığa

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü'nün 1946 yılı bütçesi hakkında Başbakanlığın 1 . X . 1945 tarihli ve 6/2213 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun tasarısı Komisyonumuza verilmekle Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Sadi Konuk ile bu İdare Genel Müdürü ve Maliye Bakanlığı adına Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürü hazır oldukları halde incelenip görüşüldü.

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü'nün mühim bir kısmı bütçeden yapılan yardımdan ibaret olan gelirleriyle harp yıllarında hemen kuruluşunu ve tesislerini muhafaza etmek ve arasına, yeryer faaliyette bulunan hudut bölgelerinde de gereken mahdut faaliyeti yapmakta olduğu ve önümüzdeki sulh yıllarında esaslı görevi için hazır bir halde bulunduğu yapılan incelemelerden anlaşılmış ve (716 900) liradan ibaret olan gider bütçesiyle (716 917) lira tutan gelir bütçesi teklif ve tahminleri ol-

duğu gibi kabul edilmiştir.

Geçen yıla göre kanun tasarısı maddelerinde de bir değişiklik olmadığı görülmüş ve aynıyle kabul edilmiştir.

Kamutayın onayına konulmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Başkan V.	Sözcü
Kastamonu	Edirne	Tokad
<i>T. Coşkan</i>	<i>M. N. Gündüzalp</i>	<i>H. N. Keşmir</i>
Kâtip		
İstanbul	Aydın	Burdur
<i>F. Öymen</i>	<i>Gl. R. Alpman</i>	<i>Ş. Engineri</i>
Diyarbakır	Diyarbakır	Giresun
<i>R. Bekit</i>	<i>Ş. Uluğ</i>	<i>A. Sayar</i>
İsparta	İstanbul	İstanbul
<i>M. Karaağaç</i>	<i>H. Kortel</i>	<i>H. Ülkmen</i>
Manisa	Mardin	Rize
<i>F. Kurdoğlu</i>	<i>R. Erten</i>	<i>T. B. Balta</i>
Yozgad		Zonguldak
<i>A. Sungur</i>		<i>H. A. Kuyucak</i>

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

### *Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1946 yılı bütçe kanun tasarısı*

MADDE 1. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1946 yılı giderleri için ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (716 900) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1946 yılı giderlerine karşılık olan gelirler bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (716 917) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğüne 1946 yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 4. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 3656 sayılı kanunun 19 ncu maddesine giren hizmetlileriyle taşıtları kadroları bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

Sayı ve adı, bağlı (E) işaretli cetvelde yazılı tertipten 3656 sayılı kanunun 9 ncu maddesi gereğince yönetimi gerekli geçici hizmetler için aylık ücretli hizmetliler kullanılabilir. Bunların kadrolarıyla 3656 sayılı kanunun 13 ncu maddesi hükümlerine giren ihtisas yerleri Bakanlar Kurulunca onanır ve ertesi yıl bütçesiyle Büyük Millet Meclisine sunulur. Bu tertipten alınacak kadroların eldeki kadrolara ek olmaması gereklidir.

MADDE 5. — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstünde çıkacak borçlar ilgili oldukları hizmetlere ilişkin bölümlerden bu tertibe Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

1928 - 1944 yıllarına ilişkin olup ta Genel Muhasebe Kanununun 93 ncu maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1946 yılı bütçesinin gider bölümleri artıklarından eski yıllar borçları bölümüne Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

MADDE 6. — Gider tertiplerinden yapılacak harcamalara ilişkin formül bu kanuna bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 7. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü teşkilâtı hakkındaki 3820 sayılı

## BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

### *Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1946 yılı bütçe kanun tasarısı*

MADDE 1. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

Hü.

B. K.

kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1946 yılı içinde kullanılmaz.

MADDE 8. — Bu kanun 1 Ocak 1946 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 9. — Bu kanunu Maliye ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanları yürütür.

Başbakan	Adliye Bakanı
<i>Ş. Saracoğlu</i>	<i>R. Türel</i>
Millî Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>A. R. Artunkal</i>	<i>Hilmi Uran</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı
<i>H. Saka</i>	<i>N. E. Sumer</i>
Millî Eğitim Bakanı	Bayındırlık Bakanı
<i>Yücel</i>	<i>Sırrı Day</i>
Ekonomi Bakanı	Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı
<i>Fuad Sirmen</i>	<i>Dr. S. Konuk</i>
Gümrük ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>Suat H. Ürgüblü</i>	<i>Ş. R. Hatipoğlu</i>
Ulaştırma Bakanı	Ticaret Bakanı
<i>A. F. Cebesoy</i>	<i>R. Karadeniz</i>
	Çalışma Bakanı
	<i>Dr. S. Irmak</i>

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Aynıyle kabul edilmiştir.



**A - CETVELİ**

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
		<i>Birinci kısım - Aylık, ücret, ödenek, emekli ikramiyesi ve benzeri özlük haklar</i>			
		<b>I - Aylıklar ve ücretler</b>			
<b>1</b>		<b>Aylıklar</b>			
	1	Memurlar aylığı	109 841	191 630	191 630
	2	Açık aylığı	1 667	2 000	2 000
	3	Emekli, dul ve yetim aylıkları	7 583	12 996	12 996
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>119 091</b>	<b>206 626</b>	<b>206 626</b>
<b>2</b>		<b>Ücretler</b>			
	1	Memurlar ücreti	6 712	7 848	7 848
	2	Hizmetliler ücreti	68 053	119 792	119 792
	3	Geçici hizmetliler ücreti	9 485	10 000	10 000
	5	Gece pratika ücreti	9 333	16 000	16 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>93 583</b>	<b>153 640</b>	<b>153 640</b>
<b>0</b>		<b>Kanunu gereğince maaşlı me- murlara verilecek üst derece fark ve emekli kesenekleri</b>	<b>0</b>	<b>57 236</b>	<b>0</b>
<b>3</b>		<b>.... sayılı kanun gereğince ya- pılacak ödemeler</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>57 236</b>
		<b>II - Başka haklar</b>			
<b>4</b>		<b>Geçici tazminat</b>	<b>2 982</b>	<b>5 112</b>	<b>5 112</b>
<b>5</b>		<b>1683 sayılı kanununun 58 nci maddesi gereğince verilecek emekli ikramiyesi</b>	<b>583</b>	<b>1 000</b>	<b>2 520</b>
<b>6</b>		<b>4178, 4598 ve 4599 sayılı ka- nunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar</b>			
	1	Çocuk zammı	7 292	10 200	10 200
	2	Doğum yardımı	583	1 000	1 000
	3	Ölüm yardımı	583	1 000	1 000
	4	Aynı yardım	31 500	50 580	50 580
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>39 958</b>	<b>62 580</b>	<b>62 780</b>
		<b>Birinci kısım toplamı</b>	<b>256 197</b>	<b>486 394</b>	<b>487 914</b>

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>İkinci kısım - Yönetim giderleri</i>					
I - Hizmete ilişkin olanlar					
7		<b>Büro giderleri</b>			
	1	Kırtasiye	1 750	3 000	3 000
	2	Döşeme ve demirbaş	2 917	5 000	5 000
	3	Isıtma	5 833	10 000	10 000
	4	Aydınlatma	3 850	6 600	6 600
	5	Öteberi giderleri	8 225	14 100	14 100
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>22 575</b>	<b>38 700</b>	<b>38 700</b>
8		<b>Basılı kâğıt ve defterler</b>	<b>2 333</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>
9		<b>Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri</b>			
	1	Posta ve telgraf ücreti	4 083	2 127	2 127
	2	Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri	1 983	3 400	3 400
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>6 066</b>	<b>5 527</b>	<b>5 527</b>
10		<b>Kira karşılığı</b>	<b>2 333</b>	<b>4 000</b>	<b>4 000</b>
11		<b>Taşıt giderleri</b>	<b>25 000</b>	<b>42 852</b>	<b>42 852</b>
II - Özlük olanlar					
12		<b>Yolluklar</b>			
	1	Sürekli görev yolluğu	2 917	5 000	4 000
	2	Geçici görev yolluğu	2 333	4 000	3 480
	3	Yabancı memleketler yolluğu	1	3 000	3 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>5 251</b>	<b>12 000</b>	<b>10 480</b>
13		<b>Giyecekler</b>	<b>8 750</b>	<b>15 000</b>	<b>15 000</b>
14		<b>4598 sayılı kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları</b>	<b>583</b>	<b>1 000</b>	<b>1 000</b>
		<b>İkinci kısım toplamı</b>	<b>72 891</b>	<b>124 079</b>	<b>122 559</b>

B.	M.	Ödenğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenği Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonea kabul edilen Lira
		<i>Üçüncü kısım - Daire hizmet- leri</i>			
		<b>I - Sürekli olanlar</b>			
15		<b>Sağlık, temizleme giderleri</b>			
	1	Etüv âletleri ve araçları onar- ma ve işletme giderleri	3 500	6 000	6 000
	2	Etüv ve temizleme gereçleri satınalma karşılığı ve işçi gi- derleri	15 583	15 000	15 000
	3	İstanbul ve İzmir liman ve şe- hir bakteriyoloji evleri gider- leri	2 917	5 000	5 000
	4	Sınır ve kıyılarda çıkacak bu- laşıcı hastalıkları önleme gi- derleri	29 166	31 000	31 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>51 166</b>	<b>57 000</b>	<b>57 000</b>
16		<b>Yoksul yolcuları besleme, do- natım ve cenaze giderleri</b>	58	100	100
17		<b>İlaç ve lâboratuvar giderleri</b>	291	500	500
18		<b>Mahkeme giderleri</b>	175	300	300
19		<b>Geri verilecek paralar</b>	583	1 000	1 000
20		<b>Yapı kurma ve onarma işleri</b>	12 833	22 000	22 000
		<b>II - Süreksiz olanlar</b>			
0		<b>Pasif korunma giderleri</b>	583	0	0
		<b>III - Çeşitli olanlar</b>			
21		<b>Uluslararası kongre ve kurum- lara katılma giderleri</b>	7 000	7 000	7 000
22		<b>Kitap, dergi karşılığı ve baskı ücret ve giderleri</b>	583	500	500
23		<b>Taşıma giderleri</b>			
	1	Eşya taşıma, ambalâj ve sigor- ta giderleri	2 625	4 500	4 500
	2	Para taşıma giderleri	875	1 500	1 500
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>3 500</b>	<b>6 000</b>	<b>6 000</b>

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
24		<b>Yapı giderleri</b>			
	1	Vergi ve resimler	2 625	4 500	4 500
	2	Sigorta	700	1 200	1 200
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>3 325</b>	<b>5 700</b>	<b>5 700</b>
		Üçüncü kısım toplamı	80 097	100 100	100 100
<i>Dördüncü kısım - Borçlar</i>					
25		Geçen yıl borçları	1 167	2 000	2 000
26		1938 - 1944 yılları borçları	0	110	110
27		1715 sayılı kanunun 8 nci maddesi gereğince kâğıt paralar amortisman karşılığı	2 404	4 217	4 217
		Dördüncü kısım toplamı	3 571	6 327	6 327
<b>KISIMLAR TOPLAMI</b>					
		Birinci kısım toplamı	256 197	486 394	487 914
		İkinci kısım toplamı	72 891	124 079	122 559
		Üçüncü kısım toplamı	80 097	100 100	100 100
		Dördüncü kısım toplamı	3 571	6 327	6 327
		<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>412 756</b>	<b>716 900</b>	<b>716 900</b>

**B - CETVELİ**

B.	M.	Gelirin çeşidi	1945	1946 yılı için	
			Yılı 7 aylık tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Komisyonce tahmin edilen Lira
<i>Birinci kısım</i>					
1		<b>Resimler</b>			
	1	Sıhhiye resmi	91 000	220 000	220 000
	2	Kaplı patente	2 000	3 500	3 500
	3	Bulaşık resmi	8 000	16 000	16 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>101 000</b>	<b>239 500</b>	<b>239 500</b>
<i>İkinci kısım</i>					
2		<b>Çeşitli gelirler</b>			
	1	Para cezası	700	1 200	1 200
	2	Faiz	1	1	1
	3	Satılacak mallar	200	500	500
	4	Çeşitli gelirler	1 000	1 716	1 716
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>1 901</b>	<b>3 417</b>	<b>3 417</b>
<i>Üçüncü kısım</i>					
3		<b>Genel bütçeden yardım</b>	<b>170 000</b>	<b>290 000</b>	<b>290 000</b>
4		<b>Geçen yıldan kalan bütçe artığı</b>	<b>140 357</b>	<b>184 000</b>	<b>184 000</b>
		<b>Üçüncü kısım toplamı</b>	<b>310 357</b>	<b>474 000</b>	<b>474 000</b>
		<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>413 258</b>	<b>716 917</b>	<b>716 917</b>



Senedi bahri No.	Çeşidi	Markası	Motörlü ve motörsüz taşıt kadrosu Motör No.,	Hangi hizmet için kullanıldığı	Adı	Satınalma karşılığı	Satınalma tarihi
5536	İstimbob	Kampuvant		Çanakkale S. S. M. Deniz servisinde	Dayanır	550	1920
108	»	Jost yerli		Büyükdere » » »	Kavak	10 000	1935
206	»	Motori marino		İstanbul » » »	Ankara	25 000	1927
11	Motörbob	Gieniffer	12514	» » » »	İstanbul	13 000	1933
1695	»	Mazot M. K. yerli	18	» » » »	Sağın	4 000	1933
4714	»	Kelvin		» » » »	Kaçar	3 000	1933
10	»	Dizel		» » » »	Sinop	1 500	1924
206	»	Fir banks dizel	806661	İzmir » » » »	İzmir	4 000	1924
1037	»	Kelvin	5705	Mersin » » » »	Samsun	575	1924
19	»	Moti marino Milâno	226	İstanbul » » » »	Mersin	3 950	1924
3926	»	Kelvin	179874	Zonguldak » » » »	Büyükdere	6 000	1935
406	Sandal			İstanbul » » » »	Sandal	180	1926
	»			» » » »	»	100	1932
	»			» » » »	»	140	1924
63	»			» » » »	Rize	100	1926
407	»			» » » »	Dikili	180	1926
577	»			» » » »	Ereğli	130	1933
3925	»			Çanakkale » » » »	Acar	120	1935
243	»			Zonguldak » » » »	Zonguldak	80	1936
243	»			Mersin » » » »	Yörük	150	1937
65	»			» » » »	Sağlık	155	1937
54	»			Trabzon » » » »	Kanarya	170	1933
244	»			Ereğli » » » »	Sihhiye	80	1934
680	»			İzmir » » » »	Servis	160	1939
505	Takna motörlü sandal	Lockwood	30340	Urla korunma evi » » » »	Uçkaç	270	1936
506	Sandal			» » » »	Daldak	150	1923
	Yük arabası			» » » »		110	1932
	» »			» » » »		80	1938
	Yük arabası hayvanı			» » » »		140	1938
Plâka No.	Vidanj makinesi			Genel Müdürlük M. Temizleme işle-rinde		8 000	1928
1	Kamyonet	Fort	5265330	Urla tahaffuzhanesinde hasta na- kil hizmetinde		2 216	1934

( S. SAYISI : 9 )

### L - CETVELİ

D.	Memuriyetin çeşidi	Aded	Maas	D.	Memuriyetin çeşidi	Aded	Maas
8	Urla Korumaevi muavin tabip	1	40	14	Sihhat zabıta memuru	5	15
13	İkinci S. S. Merkez kâtibi	2	20				
13	2 nci Sf. S. S. İ. Memurluğu	1	20			11	
13	Tephirci	2	20				

### E - CETVELİ

B. M. Ödeneğin çeşidi

2 3 Geçici hizmetler

### R - CETVELİ

B. : 2 - M. : 4 — Gece pratika ücreti

Gece pratika işlerini ifaya müheyya bulunacak memur ve müstahdemlere 1587 sayılı kanuna göre verilecek gece pratika ücreti bu tertipten verilir.

B. : 7 — Basılı kâğıt ve defterler

Bastırılacak kâğıt ve defterlere ait gereçlerin satınalma karşılığı ile bunların kaplattırılması ve kaplı olarak alınması gereken defterlerin parası bu tertipten ödenir.

B. : 8 - M. : 2 — Telefon ve diğer haberleşme ücret ve giderleri

Şehirlerarası telefon haberleşme ve yıllık abone ücretleri taşra teşkilâtında mevcut telefonların tesis giderleri ve şahıslara gönderilen mektup ücreti bu maddeden ödenir.

B. : 10 — Taşıt giderleri

Yeniden satın alınacak veya yaptırılacak deniz taşıt araçlarının bedeli veya yeniden satın alınacak makine aksamiyle mevcut taşıt araçlarının onarma ve işletme giderleri ve lüzumunda dışardan kira ile tutulacak deniz araçları ücreti bu tertipten ödenir.

B. : 12 — Giyecekler

Elbise almağa hakkı olan dağıtıcı, odacı, kapucu, bahçıvan, marangoz, boyacı, sürekli aylık ücretli işçilerle sahil sıhhiye koruyucuları ve deniztaşıtı araçlar adamlarına verilmekte olan giyim eşyası bedeli bu tertipten ödenir.

B. : 14 - M. : 1 — Etüv aletleri ve araçları onarma ve işletme giderleri

Korunma evlerinde mevcut etüv makineleriyle kazanlarının ve bunlara ait alât ve edevatın onarma ve işletme giderleri bu tertipten ödenir.

M. : 2 — Etüv ve temizleme gereçleri satınalma karşılığı ve işçi gündeliği

Fare öldürme işlerinde kullanılmak üzere satın alınması gereken kükürt, alkol, kibrit gibi gereçlerle bu işlerde kullanılan leğen, saçıyağı ve ekleri ve bu işlerde çalışacak olan işçilerle sıhhi nezaret tesisinde dışarda tutulacak işçilere verilecek gündelikler bu tertipten ödenir.

M. : 4 — Sınır ve kıyılarda çıkacak bulaşıcı hastalıkları önleme giderleri

Bu işleri yapmak için gereken bütün giderler bu tertipten ödenir.

B. : 19 — Yapı kurma ve onarma işleri

Arsa veya yapı satınalma karşılığı ile yapı kurma, onarma, boya, badana, kiremit aktarması ve yapı ile ilgili giderler bu tertipten ödenir.